CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR ELOI SILVA RIBEIRO

Requerimento: 32/2015

Assunto: Solicito a instalação de um ponto de ônibus em frente a Big-Bem na Av.

Transamazônica, Bairro Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria

Municipal de Segurança Institucional, com a seguinte solicitação: Instalação de um

ponto de ônibus em frente à Escola Técnica Carajás na Av. Transamazônica, Bairro

Nova Marabá.

Justificativa

Os alunos da referida escola já entraram em contato com os órgãos responsáveis

pela implantação da parada para solicitar a mesma, cerca de 400 alunos frequentam a

escola diariamente e necessitam do ponto.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2015.

_______________________

Eloi Silva Ribeiro
Vereador-PRB